

Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet	5/2025	14.01.2025

Kommunedelplan for naturmangfold - forslag til planprogram

Kommunedirektørens forslag til vedtak:

Planprogrammet for kommunedelplan for naturmangfold sendes ut på høring og legges ut til offentlig ettersyn samtidig med at det varsles oppstart av planarbeidet.

PS 5/2025 Kommunedelplan for naturmangfold - forslag til planprogram

Formannskapets behandling av sak 5/2025 i møte den 14.01.2025:

Vedtak

Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Planprogrammet for kommunedelplan for naturmangfold sendes

ut på høring og legges ut til offentlig ettersyn samtidig med at det varsles oppstart av planarbeidet.

Vedlegg:

- 1 Frosta Planprogram KDP naturmangfold - høringsdokument

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Bakgrunnen og formålet med kommunedelplanen:

Frosta kommune fikk 11.februar 2024 innvilget tilskudd fra Miljødirektoratet for å utarbeide en kommunedelplan for naturmangfold. 9.desember samme år vedtok kommunestyret at kommunen aksepterer tilskuddet og utarbeider et planprogram som beskriver hvordan kommunen skal arbeide for å utarbeide en kommunedelplan for naturmangfold. Planprogrammet klargjør rammer, utfordringer og mål for dette arbeidet.

Formålet med kommunedelplanen for naturmangfold er å vise hva som må til for å ivareta naturen i Frosta i den kommende 12-års perioden. Kommunedelplanen for naturmangfold er en overordnet og langsiktig tematisk plan. Målet med en slik plan er å styrke kunnskapsgrunnlag og skape forutsigbarhet for politikere, administrasjon, grunneiere og utbyggere om hvor naturverdiene i kommunen finnes og hvordan det skal tas hensyn til naturmangfold. Som del av kommunedelplanen lages det en handlingsdel med prioriterte tiltak knyttet til naturmangfold.

Planprogrammet for kommunedelplanen for naturmangfold er laget av PIR2 som planfaglig rådgiver. Videre arbeid med planen vil skje i samarbeid mellom Frosta kommune, naturfaglige rådgivere fra Natur og Samfunn AS og PIR2.

Økonomiske konsekvenser for kommunen:

Planprogrammet i seg selv medfører ikke bevilgning av midler til gjennomføring av tiltak. Tilskudd fra Miljødirektoratet dekker utarbeidelse av selve kommunedelplanen for naturmangfold.

Framdrift:

Planprogrammet legges ut på høring vinteren 2025, for så å bli fastsatt våren 2025. Oppstartsvarsel for kommunedelplan naturmangfold sendes ut samtidig med at planprogrammet legges ut på høring. Parallelt med at planprogrammet fastsettes, vil arbeidet med selve planarbeidet starte opp, blant annet med å skaffe oversikt over eksisterende kunnskapsgrunnlag. Det er en målsetting å ha et første utkast til planforslag for kommunedelplan for naturmangfold klar høsten 2025, og en forutsetning å ha en vedtatt plan innen våren 2026.

Organisering av planarbeidet:

Prosjektet er planlagt organisert med en arbeidsgruppe, som kan trekke på ressurspersoner. Arbeidsgruppe vil være virksomhetsleder areal, landbruk og miljø i Frosta kommune, en tidligere miljørådgiver i Frosta kommune og innleide konsulenter. Arbeidsgruppa har ansvar for det daglige arbeidet med utarbeiding av planen.

Medvirkning:

Innspill til planprogrammet, kartleggingsbehov og forslag til nye verneområder skal sendes inn i høringsperioden for planprogrammet. Observasjoner av arter til sjøs og på land som ikke er registrert i offentlige databaser, kan også sendes inn som innspill til planarbeidet. For å sikre en åpen prosess og god medvirkning, utarbeides planen som en kommunedelplan etter rammer gitt av plan- og bygningsloven. Ved å sende ut planprogrammet på høring og kunngjøre planoppstart, gis det mulighet til å komme med innspill til hva planen bør inneholde og hvordan man ønsker å medvirke til planen. Det er aktuelt å ha informasjons- og medvirkningsmøter for aktuelle myndigheter, interesseorganisasjoner, grunneiere og andre berørte parter. Medvirkning og uttalelser fra kommunale råd er også relevant.

Vurdering:

Kommunedirektøren anbefaler at planarbeidet startes opp og gjennomføres som beskrevet i saksframlegget og vedlagte planprogram.

Kommunedirektøren anbefaler at forslag til planprogram sendes ut på høring og legges ut til offentlig ettersyn, sammen med varsel om oppstart av planarbeid.